ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP
V/v triển khai thi hành các Luật, Nghị

quyết được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp

thứ 8 thông qua và tuyền truyền pháp luật

về các vấn đề dư luận xã hội quan tâm

           Sơn Dương, ngày        tháng  4 năm 2020

    Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

      Thực hiện Văn bản số 745/UBND-NC ngày 19/3/2020; Văn bản số

763/UBND-NC ngày 20/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang và Văn

bản số 251/STP-UBND ngày 24/3/2020 của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang về

việc triển khai thi hành các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp

thứ 8 thông qua và các vấn đề dư luận xã hội quan tâm.

Do ảnh hưởng của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid- 19 gây ra,

nhằm hạn chế việc tập trung đông người, Ủy ban nhân dân huyện không tổ chức

Hội nghị chuyên đề triển khai, phổ biến các luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ

họp thứ 8 thông qua, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

phòng ban chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt

các nội dung sau:

1. Về triển khai thi hành các Luật, Nghị quyết được quốc hội khóa

XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua và các vấn đề dư luận xã hội quan tâm

Thực hiện truy cập Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang

(mục Phổ biến, giáo dục pháp luật/tài liệu tuyên truyền) khai thác tài liệu Đề

cương tuyên truyền các Luật được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua;

tài liệu tuyên truyền pháp luật liên quan đến phòng, chống Covid-19; pháp luật

phòng, chống tác hại của rượu bia và các tài liệu tuyên truyền pháp luật về các

lĩnh vực liên quan do Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang biên soạn và đăng tải để

thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn; đồng thời thực hiện tốt các nhiệm vụ

được giao tại Văn bản số 538/UBND-TP ngày 22/3/2020 về triển khai thi hành

các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua và Văn

bản số 563/UBND-TP ngày 25/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về tăng

 2

cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về các vấn đề dư luận xã hội

quan tâm.

Để nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cử cán bộ đầu mối,

thường xuyên truy cập vào Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Tuyên

Quang để khai thác tài liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa bàn.

 2. Giao Phòng Tư pháp huyện: Thực hiện theo dõi, đôn đốc thực hiện

và tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện về kết quả thực hiện công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn theo quy định./.

Nơi nhận:
- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện; (B/cáo)

- Sở Tư pháp;

- Như trên (T/ hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, phó CVP HĐND,UBND huyện;

- CVNC;

- Lưu: VT. (Htp).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

đã ký

Phạm Thị Nhị Bình

		2020-04-01T11:31:03+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Lan Hương<tptp.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-03T14:41:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Khánh Linh<pcvpth.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-03T16:32:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-04T09:41:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-04T09:41:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-04T09:41:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!